Gedaan in het jaar van de incarnatie des Heren 1133, de negende indictie [zie noot in Oorkondenboek van het Sicht Utrecht], in het vijfde jaar van mijn episcopaat, onder de heerschappij van onze Heer Jesus Christus.

S.Laurensabdij 12 folio 90r

1240, maart 28. Het convent van Oostbroek geeft in erfpacht aan Philips van Rijnningen 40 hoeven in het Westerwoud.

Theodricus, Dei gracia abbas, et conventus sancti Lauwerencii in Oestbroeck omnibus presens scriptum intuentibus salutem in Domino.

Sciant presentes et posterii, quod inter nos ex una parte, et Philippum de Riningen militem ex altera, factus est contractus et convencio in hunc modum, quod nos concessimus dicto Plilippo et suis heredibus in perpetuo pacto, pro duabus libris Traiectensis monete in die sancti Andree Apostoli singulis annis persolvendis, quadraginta mansos in silva Westerwolt, cum omni plenitudine juris, quod habebamus in illis, retento nobis hoc jure, quod tegulas et ligna, que dicuntur balkensliete, et cannam ad opus curtis nostre Hengestscaete, sudes eciam et virgas ad omnes curtes citra Leccam utriusque conventus in Oestbroeck semper excipiemus inoffense. Pascuam quoque retinebimus ad omnia animalia prefata curtis Hengestschoeten, cuiuscunque sint speciei, exceptis capris. De aliis

autem curtibus citra Leccam utriusque conventus in Oestbroeck animalia, preter capras, si propter inundanciam aquarum vel alios casus inopinatos pabuli penuriam habuerint, ibidem, quamdiu duraverit penuria, ad pascuam admittentur. Accessit quoque, quod si predictus Philippus pratum aliquod inter silvam ad fenum specialiter deputaverit, et voluerit quod in eo pecora non pascantur, hoc moderate possit, ut sibi prosit et nos multum non ledat, et ita vel muniri vel custodiri faciat, quod pecora nostra non capiantur, quod dicunt scutten, vel cum lesione aliqua expellantur. Si eciam inter terminos eiusdem silve aliqua terra culta fuerit, maior decima nostra erit, minor vero dicto Philippo et suis heredibus remanebit. Ut autem caveretur, ne in pacto singulis annis suo tempore persolvendo quacunque occasione umquam emergeret questio aut querela, contulit idem Philippus ecclesie nostre proprietario et pleno jure terram, que vocatur Kakelhoeue, et aream, in Wycke, que fuit Hermanni Tengenaegell, unde fructus provenientes pro annuo pacto supradicto percipiamus, vel faciamus, quod nobis visum fuerit expedire, excepto quod non licet nobis prefatas terras ab ecclesia nostra alienare. Adiectum est eciam, quod si idem Philippus vel aliquis heredum suorum transgrediatur terminos in silva qui prefixi sunt, unde nobis et ecclesie nostre fiat preiudicium, vel cuicunque articulo, qui premissi sunt in hoc contractu, contravenerit aut impedimentum prestiterit, silva predicta ad nos redeat, bonis, que in recompensacione data sunt nobis, nichilominus remansuris ecclesie nostre. Et adiectum est, quod, si quid emendandum in facto isto vel in littera sub sigillo electi nostri et aliorum scribenda fuerit, dominus Ghijsbertus decanus sancti Johannis in Traiecto habet plenam potestatem emendandi sive corrigendi.